
 
 Чăваш Республикин Элек 

муниципалитет округĕн пĕтĕмĕшле 
пĕлÿ паракан муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ  учрежденийĕ «Пĕтĕмĕшле пĕлу 
паракан Питĕшкасси ватам шкулĕ» 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Питишевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Аликовского муниципального округа 
Чувашской Республики 

429240,Чувашская Республика, д. Питишево ул. Войкова,54, тел: 8(83535) 62-2-25 
эл. почта: alik-putishevskay@rchuv.ru 

Хушу                                       № 99 от 01.09.2023                                          Приказ 
                
Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном году. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 
питания учащихся МБОУ «Питишевская СОШ», Постановлением администрации 
Аликовского района № 835 от 08.04.2020 г. "Об утверждении положения об организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Аликовского района", в целях обеспечения социальной защищенности обучающихся и 
педагогических работников, организации их питания в текущем году, приказываю: 

 
1.Организовать в 2023-2024 учебном году для обучающихся 1-10 классов в дни 

работы школы горячее питание в соответствии с договором аутсорсинга с ООО «Общепит 
Аликовского РАЙПО».  

2. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ «Питишевская СОШ» 
на 2023-2024 учебный год -  завхоза Романова Олега Викторовича. 

3.Питание обучающихся 1-4 классов организовать в соответствии с «Методическими 
рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций» МР 2.4.0179-20, утвержденными Руководителем Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой от 14.05.2020 года. 

4. Питание обучающихся осуществлять согласно графику посещения столовой и в 
присутствии классных руководителей. 

5.Утвердить: 
5.1. Двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7–11 лет. 
5.2. Двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 12–18 лет. 
5.3. График питания обучающихся на 2023-2024 учебный год. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы                                                                                                       Ю.И. Сергеев 


